
Protokół Nr 7/24
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 19 listopada 2024 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie  się  i  opiniowanie  projektu  budżetu  na  2025  rok  w  zakresie  tematycznym 

Komisji.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego – Starostę Dzierżoniowskiego,
• Panią Iwonę Swendrak-Zając – Skarbnik Powiatu.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 6/24 z posiedzenia Komisji z dnia 22 października 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3  Zapoznanie się i opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok w zakresie tematycznym 
Komisji
Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż dnia 15.11.2024r. radni otrzymali przedłożony przez 
Zarząd Powiatu:

• projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2025-2028,
• projekt budżetu na 2025 rok.

Głos zabrała Pani Iwona Swendrak-Zając – Skarbnik Powiatu, która na wstępie zwróciła uwagę 
na  nowy  sposób  finansowania  samorządów.  Następnie  oznajmiła,  iż  przystępując  do  prac  nad 
budżetem określane są możliwości finansowe powiatu  wynikające z planowanych dochodów na 
2025 rok. Zaznaczyła, iż 80 % budżetu powiatu pochodzi z budżetu państwa – do tej pory były to 
subwencje: oświatowa, równoważąca i wyrównawcza, udział w podatku PIT i CIT. Natomiast od 
2025 rok będzie zmiana – nie będzie subwencji oświatowej, wyrównawczej i równoważącej tylko 
subwencja ogólna. Ta subwencja będzie wynosiła 40 mln zł (dla porównania w 2024 roku było to 
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80 mln zł wszystkich subwencji). Ponadto zwiększono udział w podatku PIT i CIT oraz zmieniono 
sposób ich liczenia (wcześniej było od podatku należnego, a obecnie jako procent od faktycznych 
dochodów podatników zamieszkałych lub prowadzących działalność na terenie danej jst).
I tak na 2025r. planowane dochody z tytułu udziału w podatku PIT i CIT to 88 mln zł (w 2024r. 
było to 28 mln zł). Ogólnie na subwencji i podatku powiat zyskuje około 20 mln zł w porównaniu 
do roku 2024, ale po zderzeniu zwiększonych potrzeb (wzrost płacy minimalnej, ogólny wzrost 
wynagrodzeń,  wzrost  świadczeń w obszarze  zadań pomocy społecznej  oraz  ogólny wzrost  cen 
towarów i usług) to potrzeby bieżące przekraczały dochody o ponad 7 mln (w poprzednich latach 
około 9-10 mln, ale w ciągu roku dodawano środki).
Pani Skarbnik oznajmiła, iż od miesiąca obiecywane jest zwiększenie środków o 4 mln zł - Związek 
Powiatów poinformował wszystkie jst, że pieniądze już są, ale okazało się że ustawa nie jest jeszcze 
w sejmie podjęta (podjęta została 07.11.br.).  Prezydent nadal nie podpisał ustawy zwiększającej 
deficyt. Powiat czeka na te środki, ponieważ nimi chce zbilansować oświatę, Dom Dziecka i Dom 
Pomocy  Społecznej.  Pani  Skarbnik  jeszcze  raz  podkreśliła,  że  te  4  mln  zdecydowanie  uratują 
powiat.
W dalszej części swojego wystąpienia Pani Skarbnik odniosła się i wyjaśniła co znaczy nadwyżka 
operacyjna budżetu -  to bilansowanie się budżetu bieżącego, czyli wydatki bieżące powinny być 
niższe od dochodów bieżących. Ta różnica to są środki „wolne” na inwestycje, na spłatę kredytów. 
Nadwyżka świadczy o kondycji finansowej danej jednostki. Pani Skarbnik zauważyła, iż były trzy 
lata z rzędu 2021r.,  2022r.,  i  2023r.  gdzie ta różnica wynosiła 14 tys.  zł-  ale przez te trzy lata 
praktycznie nie zwiększano dochodów (subwencja stała na tym samym poziomie, udziały w PIT 
i CIT również).  Na 2025 rok powiat ma nadwyżki operacyjnej 1,1 mln (w 2024 było to blisko 
3 mln). Od sytuacji w kraju i powiecie będzie zależało, czy powiat będzie brał kredyt (na razie nie 
ma takich planów).
Następnie  Pani  Skarbnik  odniosła  się  do  inwestycji  i  oznajmiła,  że  powiat  na  inwestycje  ma 
rekordową kwotę 26 mln zł, w tym ponad 14 mln to środki zewnętrzne pozyskane z rożnych źródeł,  
np. z Unii, z krajowych środków.
Odnosząc się do budżetu w ramach Komisji Pani Skarbnik oznajmiła, iż powiat ma zabezpieczone 
środki  na  Dom  Pomocy  Społecznej  (jedynie  problem  jest  z  przetargiem  na  wyżywienie), 
zabezpieczony jest też 1 mln na zwiększenie kapitału dla szpitala. Podsumowując Pani Skarbnik 
powiedziała, że w pomocy społecznej nie było dużo drastycznych cięć.
Rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali:

1. Radny  Janusz  Szpot zapytał,  czy  zwiększenie  kapitału  o  1  mln  jest  związane 
z inwestycjami, czy z sytuacją szpitala? W odpowiedzi Starosta powiedział, że teoretycznie 
na inwestycje i generalnie nie są to środki na wydatki bieżące. Jest to przygotowanie na 
różne scenariusze. Jeśli szpital dostanie środki zewnętrzne na rozbudowę, wiemy że sam 
tego nie sfinansuje i powiat będzie musiał takie środki przekazać (koszt niekwalifikowany). 
Wszystko zależy od tego jakie będą reformy, czy będzie to przebudowa, rozbudowa, czy 
restrukturyzacja szpitala. Na pewno tych środków będzie potrzebnych znacznie więcej niż 
ten 1 mln.

2. Radny  Dariusz  Gortych zauważył,  iż  w  budżecie  na  zabytki  przeznaczono  kwotę 
60 tys. zł.  Powiedział,  że  jest  to  bardzo  mała  kwota  w porównaniu  np.  do  środków na 
imprezy sportowe, gdzie kwota w budżecie to 55 tys. zł. Radny dodał, iż zabytki są taką 
perełką  tej  Ziemi  i  koszty  remontów  są  olbrzymie.  W  odpowiedzi  Pani  Skarbnik 
powiedziała, że zabytki to jest przede wszystkim zadanie gmin. Następnie radny zauważył, 
że powiat należymy do różnych organizacji i opłaca składki. Zapytał, jaki zysk ma powiat 
z opłacanych  składek,  oprócz  promocji?  W  odpowiedzi  Pani  Skarbnik powiedziała, 
że dzięki opłacaniu składek powiat może realizować różne zadania/projekty, występować 
o środki  na  organizację  imprez  np.  Piknik  Historyczny.  Z  opłat  tych  (np.  geodezyjna, 
Glacensis), powiat ma bardzo wymierne korzyści. Nie płacąc tych składek powiat byłby 
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jedyną jednostką na terenie naszego powiatu i miałby trudności w pozyskiwaniu środków. 
Ponadto powiat opłaca składki na Stowarzyszenie Dzierżoniowskie i dzięki temu pozyskuje 
środki unijne. Stowarzyszenie często jest liderem a powiat jest partnerem.

3. Przewodniczący Rady odniósł się do środków na zabytki i zauważył, że na przestrzeni lat 
można znaleźć kwotę 40 tys. zł, aby zwaloryzować kwotę na zabytki. Faktem jest, że jako 
województwo,  które  ma  80%  polskich  zabytków  dostajemy  tylko  5,6%  z  ministerstwa 
w skali Polski. Radny zauważył, iż przynajmniej powiat mógłby się postarać i wspomóc. 
Radny Marek Piorun zauważył, że termin na składanie wniosków minął. Regulaminu nie 
zmienimy,  ale  faktycznie  jeśli  wnioski  zostały  złożone  np.  na  kwotę  80  tys.  zł,  a  jest 
w budżecie  60  tys.  zł  to  warto  ten  wniosek  o  zwiększenie  środków  rozważyć. 
Pani Skarbnik powiedziała, że to sprawdzi.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania 
projektu:

• nr 47:   w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego: 
„za”: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 4. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4.

• nr 48:   Uchwała Budżetowa na rok 2025: „za”: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 4.  Wyniki 
głosowania stanowią załącznik nr 5.

Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik za wyczerpujące informacje.
Realizacja pkt 3 została zakończona

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
które radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:
1. nr  50:   w  sprawie  przyjęcia  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  

Dzierżoniowskiego do 2030 roku”. Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania 
Komisja  pozytywnie  –  7 głosami  „za”,  przy  braku  głosów  przeciw  i  2  głosach 
wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 50.  Opinia Komisji  stanowi  załącznik 
nr 6 do protokołu,

2. nr 52:   w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok. 
Przewodniczący  Rady oznajmił,  że  w  planie  są  ujęte  propozycje  stałe  (wymagane 
przepisami). Jednak jeśli radni mieliby propozycje, to wszystko jest jeszcze do rozważenia. 
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie - 9 głosami 
„za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 52. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu,

3. nr 53:   w sprawie  powołania komisji  doraźnej  Rady Powiatu  Dzierżoniowskiego w celu 
rozpatrzenia  wniosku  o  nadanie  Tytułu  Honorowego  „Ambasador  Powiatu  
Dzierżoniowskiego”. Wicestarosta dopowiedział, iż kandydatura Pana Pawła Juraszka była 
jedną z dwóch w roku ubiegłego.  Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania 
Komisja  pozytywnie  -  9  głosami  „za”,  przy  braku  głosów  przeciw  i wstrzymujących, 
zaopiniowała projekt uchwały nr 53. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu,

4. n  r  54:   w  sprawie  wyboru  przewodniczącego  komisji  doraźnej  Rady  Powiatu  
Dzierżoniowskiego  w  celu  rozpatrzenia  wniosku  o  nadanie  Tytułu  Honorowego  
„Ambasador  Powiatu  Dzierżoniowskiego”. Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W wyniku 
głosowania  Komisja  pozytywnie  -  9  głosami  „za”,  przy  braku  głosów  przeciw 
i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 54.  Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu.

Realizacja pkt 4 została zakończona.
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Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż na kolejnym posiedzeniu Komisja będzie przyjmować 
plan pracy na rok 2025. W związku z tym, poprosiła członków Komisji o zgłaszanie propozycji 
tematów posiedzeń do dnia 29.11.2024r.
Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując 
radnym i Pani Skarbnik za uczestnictwo. Przypomniała, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 
10 grudnia br. o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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